








En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,736,072.7320,799,315.000.0020,799,315.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 20,799,315.000.0020,799,315.00 2,736,072.73IMPUESTOS MUNICIPALES

15,176,115.000.0015,176,115.00 2,374,112.45Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
13,456,665.000.00 79,426.90Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 13,456,665.00

650.000.00 0.00650.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

1,500.000.00 1,771.001,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
115.000.00 0.00115.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

5,000.000.00 250.005,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
10,500.000.00 36,662.0010,500.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
0.000.00 14,088.000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
0.000.00 1,402.900.0011.7.1.01.28.00 Fabricación de resinas sintéticos

280,000.000.00 24,893.00280,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza

0.000.00 360.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

13,000,000.000.00 0.0013,000,000.0011.7.1.01.45.00 Generación de Energía Eólica
1,022,800.000.00 608,406.23Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,022,800.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
55,000.000.00 53,420.4355,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

125,000.000.00 26,256.00125,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,800.000.00 1,113.736,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

18,000.000.00 1,602.0018,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
80,000.000.00 12,752.0080,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
40,000.000.00 5,880.0040,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

300.000.00 710.00300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
60,000.000.00 186,630.0060,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
9,000.000.00 13,696.529,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

950.000.00 2,538.00950.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,500.000.00 38,461.006,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,500.000.00 500.001,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

400,000.000.00 167,460.47400,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,250.000.00 940.001,250.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

150,000.000.00 74,568.08150,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
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55,000.000.00 21,878.0055,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
696,650.000.00 1,686,279.32Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 696,650.00

60,000.000.00 14,000.0060,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,500.000.00 3,407.0010,500.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
55,000.000.00 7,620.5055,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
25,000.000.00 15,970.7925,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
90,000.000.00 2,965.0090,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

5,000.000.00 960.005,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
15,000.000.00 4,834.0015,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

750.000.00 110.00750.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
9,000.000.00 2,638.009,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

220,000.000.00 22,964.00220,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
35,000.000.00 3,094.0035,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 1,566.000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
12,500.000.00 2,280.0012,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,600.000.00 2,222.002,600.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

0.000.00 1,547,750.030.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

120,000.000.00 47,898.00120,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
9,500.000.00 6,000.009,500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,692,100.000.003,692,100.00 351,468.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,000,000.000.00 198,960.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 198,960.322,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
19,000.000.00 4,268.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 19,000.00

19,000.000.00 4,268.9619,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,100.000.00 3,438.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,100.00

1,100.000.00 3,438.001,100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

235,000.000.00 39,037.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 235,000.00

235,000.000.00 39,037.00235,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,437,000.000.00 105,764.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,437,000.00
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1,400,000.000.00 103,862.001,400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
37,000.000.00 1,902.0037,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

331,100.000.00331,100.00 7,252.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
215,000.000.00 330.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 215,000.00

215,000.000.00 330.00215,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
40,000.000.00 6,922.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 40,000.00

40,000.000.00 6,922.0040,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,100.00

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
75,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,600,000.000.001,600,000.00 3,240.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,600,000.000.00 3,240.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,600,000.00

1,600,000.000.00 3,240.001,600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
802,432.316,269,150.000.006,269,150.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 6,269,150.000.006,269,150.00 802,432.31NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
6,269,150.000.006,269,150.00 802,432.31Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

35,000.000.00 5,670.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 5,670.0035,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
6,194,250.000.00 785,067.31Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,194,250.00

170,000.000.00 19,000.00170,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
55,000.000.00 500.0055,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

400,000.000.00 14,500.00400,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
130,000.000.00 30,150.00130,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

8,500.000.00 5,000.008,500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,300,000.000.00 6,303.001,300,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
150,000.000.00 15,894.72150,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
70,000.000.00 6,050.0070,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
32,000.000.00 2,100.0032,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

140,000.000.00 541.00140,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,800,000.000.00 416,200.001,800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 16,000.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
1,000,000.000.00 59,000.001,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,900.000.00 200.001,900.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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250,000.000.00 0.00250,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

30,000.000.00 9,000.0030,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
950.000.00 0.00950.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

600,000.000.00 184,628.59600,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

39,900.000.00 11,695.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,900.00

35,000.000.00 126.0035,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
2,400.000.00 909.002,400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,500.000.00 10,488.002,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.000.00 172.000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos
99,723.38886,050.000.00886,050.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 886,050.000.00886,050.00 99,723.38VENTA DE SERVICIOS
886,050.000.00886,050.00 99,723.38Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
400,000.000.00 31,800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 31,800.00400,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
401,050.000.00 54,033.38Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 401,050.00

120,000.000.00 19,080.00120,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
280,000.000.00 33,000.00280,000.0015.2.19.02.01.02 Conexion y Reconexion de Agua Potable

1,050.000.00 1,953.381,050.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
85,000.000.00 13,890.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 85,000.00

85,000.000.00 13,890.0085,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
15.5834,000.000.0034,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 15.58INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 15.58Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 34,000.000.0034,000.00 0.00ALQUILERES
34,000.000.0034,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
34,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 34,000.00

34,000.000.00 0.0034,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
497,821.823,887,551.77746,732.733,140,819.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,887,551.77746,732.733,140,819.04 497,821.82TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,887,551.77746,732.733,140,819.04 497,821.82Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,887,551.77746,732.73 497,821.82Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,140,819.04

3,887,551.77746,732.73 497,821.823,140,819.0418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,991,287.3015,550,207.102,986,930.9512,563,276.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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22.1.0.00.00.00 15,550,207.102,986,930.9512,563,276.15 1,991,287.30TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,550,207.102,986,930.9512,563,276.15 1,991,287.30Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,550,207.102,986,930.95 1,991,287.30Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,563,276.15

15,550,207.102,986,930.95 1,991,287.3012,563,276.1522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0026,088.8326,088.830.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 26,088.8326,088.830.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

26,088.8326,088.830.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
8,580.408,580.40 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

8,580.408,580.40 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
17,508.4317,508.43 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

17,508.4317,508.43 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,127,353.1247,452,362.7043,692,610.19TOTAL: 3,759,752.51

Fecha Inicio: 01/02/2022
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